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Republika e Kosovés Komuna e Vitisé

Republika Kosova {/n / ,_// é‘ f jﬁ— 5;_[ Opstina Vitina

Republic of Kosovo Municipality Viti/na

NE bazé t€ nenit 12, paragrafi 2, shkronja d, neni 49 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
Zyrtare ¢ Kuvendit t& Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 36, shkronja d t& Statutit t& Komunés s&
Vitisé Nr.01-013/491, t& datés 21.04.20] 1, Kuvendi i Komunés sg Vitis€, né mbledhjen e mbajtur mé
datén 27.04.2023 merr kété:

VENDIM
Pér miratimin e procesverbalit nga mbledhja e treté e Kuvendit Komunal t& Vitisé, té
datés 30.03.2023
Neni 1

Me kété, Kuvendi i Komunés sé Vitiss miraton vendimin pér procesverbalin nga mbledhja e treté e
Kuvendit Komunal t& Vitisé, té datés 30.03.2023

Neni 2
Pjest e kétij vendimi &shté procesverbali i datés 30.03.2023.

Neni 3

Ky vendim hyné né fuqi 15 ditg pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t& Ministrise pér Administrim t&
Pushtetit Lokal, né kuptim t& nenit 81 t& Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e
Kuvendit t& Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenit 8 lidhur me neni 9 t& Rregullores Nr.10/2019 pér
Procedurat e Hartimi dhe Publikimi t& Akteve t& Komunave dhe pas publikimit né web fagen e Komunés
s€ Vitisé.

Vendimi u dorézohet: KUVENDI I KOMUNES SE VITISE
1. Shérbimit t& Kuvendit: KRY ESUESI

2. MAPL-sg; dhe Bekim Azizi

3. Arkivit. > ==

.__’./1/ =



Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality of Viti/na

PROCESVERBAL
I MBLEDHJES SE TRETE TE RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNES SE VITISE

Mbledhjen e ftoi dhe e kryesoi, z.Bekim Azizi, kryesues i Kuvendit t& Komun€s s¢ Vitis€. Mbledhja éshté mbajtur
mé 30.03.2023 (e enjte) né Shtépiné e Kulturés “Gursel dhe Bajram Sylejmani”, duke filluar me puné né ora 10 h.
N& mbledhje morén pjesé kryesuesi i Kuvendit, z.Bekim Azizi, kryetari i Komunés, z.Sokol Haliti si dhe késhilltarét
e Kuvendit, si: z.Ramadan Deliu, z.Basri Sylejmani, z.Sokol Shaqiri, znj.Marigona Avdiu, znj.Valentina Mehmeti,
z.Zejnepe Osmani, z.Ali Bajrami, z.Ekrem Ymeri, z.Arbnora Hajredini, z.Jakup Demiri, znj.Liridona Bislimi,
z.Sejdi Emini, z.Nexhat Halili, z.Remzi Salihu, z.Durim Sylejmani, znj.Lindita Demelezi, znj.Majlinda Shabani,
z.Taulant Haxhiu, z.Musli Neziri, znj.Vilsona Maliqi-Salihu, znj.Zyrafete Rama, znj.Anisé Zejnullahu, z.Sokol
Hyseni, z.Reshat Azizi, z.Ilir Zuka, z.Veton Ramadani. N& mbledhje morén pjesé edhe drejtorét e drejtorive, zyrat
e kryetarit, mediat elektronike dhe té tjeré.

Pasi u konstatua se prezent jang 27 anétaré t& KK-sg, kryesuesi i Kuvendit e shpalli té hapur mbledhjen.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Mirédita dhe miré se keni ardhur né seancén e tret€ t¢ rregullt t¢ Kuvendit Komunal
t& Vitisé! Té nderuar t& pranishém, media, qytetaré t&¢ Komunés s¢ Vitisg, po fillojmé seancen e rregullté t€ Kuvendit
Komunal né Viti. Duke pas parasysh q& materialin e keni marré me koh€, gjaté késaj peridhe prej seances s€ kaluar
nga pikat q& i kemi miratu kemi marré konfirmimin pér 3 pika qé jané konformé ligjit, ndérsa pér 3 tjera ende nuk
na ka ardhé konfirmimi, edhe pse ana ligjore thoté: nése pér 15 dit€ nuk kthehet ajo &shté e pranuar, mirépo me
shkrim nuk na ka ardhé ndonjé konfirmim pér 3 t& tjera q& po presim me ardhé. Ju kisha kérku, ata q& nuk e kané
béré deklarimin e pasurisé, afati i fundit &shté deri neser me 31. Mundohuni edhe kryni obligimin ligjore t&
deklarimin & pasurisé pér vitin q& kemi lané prapa. Para se me fillu me rend té dités, vazhdojmé me pikén jashté
rendit t& dités pytje pérgjigje. Mundésisht & ju pérmbahemi rregullores, nga 2 pyetje i keni, pastaj vazhdojmé me
rendé té dités.

zXlir Zuka: Pérshendetje pér t& gjithé t& pranishmit! Drejtori i kulturés, a ka mundési me na dhané ndonjé
informat rreth subvencioneve, kur do té pérfundojné. Dhe tjetra, drejtori i inspeksionit dhe urbanizmit, kemi problem
me deponité e bérllogut né Pozheran. Uné e kam béré njé kérkes¢ né Drejtoriné e Inspeksionit pér personat g€ i kané
hudhg, por po t& bejé kérkesé edhe si drejtor i urbanizmit. Vitin e kaluar e keni pas njé aksion pér largimin e
mbeturinave, éshté rruga “Sabit Zuka”, éshté shumé e frekuentume, per shkak qé éshté edhe afér fushes ku
“V|laznia” e Pozheranit i zhvillon ndeshjet dhe nuk &shté& njé pasqyré e miré pér Komunén e Vitis€ me qené ajo
deponi aty. Kisha kérku q& me ndérmarré digka me largu prej aty. Faleminderit!

z.Jakup Demiri: Pérshendetje pér t& gjithé t& pranishmit! Pyetja e paré gshté pér komunén né lidhje me lumin
“Morava”. A jané kang kéto dité, po ja jap si informaté q& lumi kur ta kalon minihidrocentralin &shté né njé sasi gati
se éshté. Kjo &shté giendja dhe ne jemi kan& me pa kur ¢ kemi dhané leje, kemi pas fol shumé dhe tashti lumi
“Morava” thuja se &shté ndalé térésisht. Un& kam qené t& Dielen aty, ¢ kam shiku, &shté miré me shku me kqyré se
né ¢faré gjendje &shté lumi. Pyetjen e dyté e kam pér drejtorin e inspeksionit, megjithse koha edhe e dimrit kan&
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rasté a kané leje kéta operatoré qé vazhdojné me kéto mbindertime edhe nga 4 kate mbindertime ka kétu. A &shté
tejkalu etazhiteti dhe a po vazhdoné si t& kalumen edhe ky vité me kété geverisje me kéto mbindertime ne qytezen
toné t€ Vitisé.

znj.Arbnore Hajredini: Pérshendetje pér t& gjithé té pranishmit! E kam njé pyetje, por nuk e di ku mund ta gjej
pergjigjen e késaj pyetje. Te Zyra e Personelit, gé po tregohen qé &shté mé e fugishmja né komuné apo te drejtorité
perkatése. Pyetja &€shté pér mohimin e qytetaréve ndaj konkurseve publike, si né arsim, si né shéndetési ose punésimi
pa konkurs me ané t& rradhitjeve t& pazareve. Nuk &shté e mundur t& pérfundosh fakultetin me 10 e me bursa t&
juajat e me qené né fund t& listés né provim me shkrim delé e para kurse me gojé kur nuk dihet kush e pyet del e
fundit né cilin ligjé jeni bazu q& e keni bé kété listé ku né ligjé t& punés nuk pérmendet lista po mé brengos€ opozita
q€ po heshté ndaj késaj liste apo edhe kjo &shté pjesé e kétyre pazareve nuk e di a e diné qytetaret q€ &shté veper
penale q& pa konkurs (€ jashtém t& pranohen njerézit né puné né bazé t& nenit 8 t& Ligjit t& Punés ajo nuk &shté i
pranishmit njé i ri né puné nése mirret né bazé t& asaj liste, por &shté emrim. Késaj rradhe po kursehem, por né
seancat e tjera do t& jem mé e kjarté me emra, mbiemra.

z.Sokol Shagiri: Pérshendetje pér t¢ gjithé t& pranishmit! Uné e kam njé kérkesé pér drejtorin e shérbimeve
publike. Rruga “Hysen Terpeza”, Kllokot-Terpezé &éshté né gjendje shumé t& keqe. Tashti jané kriju edhe gropa t&
médha, edhe késhtu qg, ¢do t& treten dité ka aksidente. Kisha dashté njé pérgjigje prej drejtorisé cka ka mundési me
bé. Faleminderit!

z.Taulant Haxhiu: Pérshendetje pér t& gjithé té pranishmit! Te rruga “Kemajl Azizi” kam nj€ ankeség. Jané diku
rreth 50 shtépi & nuk ju ka ndérru gypi azbezit, aty kundérmoné njé eré e keqe dhe 50 shtépi pér shkak t& mos
ndérrimit t&€ gypit & azbezit kogja e kané njé kundérmim t& erés s& keqe, pér shkak q& nuk éshté ndrru gypi, éshté
njé ankes€ q€ ma kang béré vazhdimishté ato shtépi aty. Pyetja tjeter &shté pér drejtorin e urbanizmit, z.Demiri, tek
hartat zonale. Sa keni mbérri me hartimin e tyre, dhe uné po e shofé q& kompania konsullente UBT-ja po mé duket
q¢ e ka p&r her€ t&€ paré kétu n€ Viti dhe &éshté ka béné shumé teste, dhe pér shkak q&é kompania nuk ka provojé, po
mé duket q€ kogja shumé ka me zgjat€ hartimi i hartave zonale. Faleminderit!

z.Nexhat Halili: Pérshendetje pér t€ gjithé t& pranishmit! Pyetja e paré ka t& b&jé me trotuaret dhe ndrigimin
publik. Gati se né secilen seancé éshté potencu tretuari i cili lidhé 3 fshtra, Trestenikun, Sodovinén dhe Sllatinén e
Epérme dhe trotuari né Sodoving t€ Jerilive dhe Sodoving t&¢ Muhaxherve. Né kuadér t& késaj edhe ndrigimi publik
né Sodoviné t&¢ Muhaxhereve, mirépo nuk shihet ende hapa konkret kur do té fillojé puna né kéto. Dhe pyetje e dyté
¢shté te ujésjellsi i 5 fshatrave. N& seancén e paré kryetari dhe né seancen e dyté nénkryetari ka potencu deri tani se,
pér shkak t&€ manganit, “Hidromorava™ nuk e ka marré né menaxhim ujésjellésin, mirépo tani jané béré ndryshime
dhe tani mangani éshté largu dhe i plotéson kriteret. Kur “Hidromorava” do ta merré né menaxhim kété.

Znj.Lindita Demelezi: Pérshendetje pér t& gjithé t& pranishmit! Kérkesa ime &shté q&, né aférsi té shkollave té
vendosen vendkalimet e kémbésoréve sé bashku me policét e shtriré dhe t€ sinjalizohen me shenja vertikale, qé
nxénésit t& jen& mé té sigurté.

z.Sejdi Emini: Pérshendetje pér t€ gjithé t& pranishmit! Kam njé kérkesé pér Drejtoriné e Arsimit, njékohsishté
edhe pér organet komunale. 7 marsi &shté festé e cila i pérkushtohet mé shumé arsimit, me 7 mars mbajmé mbramje
zakonishtg, gjysen e pagesave t&€ mbrajmés i jek komuna, diku rreth 5 mijé euro, disi po bjen né kundérshtim me até
q€ nxénsat kur po i mbajné garat e ditursé dhe garat sportive nuk po ndahet asnj& mjet pér me i pru nxénésat me i
mbajté garat e diturisé€. Po detyrohen puntorét e arsimit, mésimdhénésit me mjetet vetat. Po ashtu edhe nxénésit me
mjetet e veta pér me ardh& me mbajté gara té diturisé ose gara sportive kisha kérku q& me u ndérpre. Kjo shpresoj
q€ edhe mésimdhénésit t& mirékuptojné se, qéllimi &shté nxénési mé miré, ato 5 mijé euro &shté me i orientu né
garat e diturisé dhe sportive sa me i dhané pér darka t& mésimdhénséve, se ashtu késhtu gjysen e darkave po i hek
sindikata disi na e kemi njé& pérgjegjsi q¢ me qené pak mé racionalé pse jo té lidhen edhe bursat e studenteve té cilét
studiojné né universitet kolegje private &shté diskriminim edhe ndajé tyre, kur neser ata studenté kané me dalé né
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u rishgyrtu ajo rregullore q€ ja ndalon atyre mos me gézu até t€ drejté. Ujesjellsi né Goshicé ka fillu mu aktualizu
prapé. Ajo tema me banor€, banorét dojné me dité sakté pse &shté zhagité aq shumé kjo puné, ku njé pjesé t€ fajit
tani po dojné me gjujté edhe né fshaté. Uné besoj qé fshati ka gené i gatshém, kemi ardh kemi béré kérkesg, jemi
dakordu q& me na bé ato shpumje prej njé anés né anén tjetér, qé me ju mundésu kyqje qytetaréve dhe mos me pas
padrejtési. Jané diku 4 mij€ euro € fshatit, mé& herét qé kan& mbet t&€ CDI-ja. Banorét kérkojné qé ato para t€ kthehen
te ata. Ndoshta me ato para té béhet edhe shpumja, t& béhet njé zgjidhje q& t& dalim nga kjo situaté ku jemi.
Faleminderit!

z.Musli Neziri: Pérshendetje pér té gjithé t& pranishmit! Kam dy pyetje pér drejtoreshen e arsimit. Sot pyetjen €
paré e kam drejtoreshg, vitin e kaluar, né fund t& vitit kalanderik na ka ardhé nj& njoftim prej drejtoréve t€ shkollave,
qé té gjithé puntorét arsimor té cilét punojng, pérshkrimin e pushimit mjekésor duhet ta b&jnjé tek i vetmi njé mjek
né QKMEF, dhe si vendim qé ka ardh€ ose njoftim, uné mendoj g€ €shté bére jo miré i organizum, sepse tu e dité
numrin e puntoréve qé jané n&€ arsim, numer i madh, dhe nevojat e punétoréve t& arsimit mund t& jené t€ natyrave t&
ndryshme, t€ gjithé detyrohen gé ta béjné pérshkrimin tek i njejti mjek, apo mos vall edhe mjekté ose i kemi
diskriminu ose dikénd e kemi ngrité né kété rast, sepse duhet qé vetém njé pérsoné t& béjé pérshkrimin e pushimit
mjekésor, kur e dimé qé né¢ QKMF ka disa mjeké t& mjekésisé familjare, né kété rast po flas nése e keni pas parasysh
qé duhet t& béhet pérshkrimi te mjeku specialist i mjekésisé familjare. Dhe pyetja e dyté ka t€ bejé, né fundg vitit
kalendrik, prapé vitin e kaluar jemi n€ njé njoftim qé t& anulohen pushimet € gjata né shkollat e mesme t& Komun&s
sé Vitisé dhe kjo ka shkaktu njé telashe né organizim, n& porcesin mésimor pérbrenda shkollave, sidomos 2 shkollat
qé jané n& gendér, dhe tani sé fundi ai vendim &shté zbatu deri diku, tani mé prapé shihet qé te shkolla e gjimnazit
lejon nxénésit, shkolla profesionale jo. N& jemi t€ gjithé né njé dikaster t&¢ DKA-s€ prandaj kérkoj aty té béhet njé
vendim. Uné mendoj q&, pushimi i gjaté pérkundrazi duhet t€ rritet te nxénésit, sepse ajo ka shkaktu rritjen e numrit
t& mungesave, prandaj pushimi i gjaté duhet t& ju lejohet nxénésve, por t& gjendet modaliteti, sepse ne po g€ se i
majmé brenda si i kemi mbajté qe 3 muaj, prej fillimit t& gjysmévjetorit t& dyté, shofim se aty ne kampusat €
shkollave t& mesme nuk ofrojmé ndonjé shérbim sikur né komunat e tjera q&é kan& népér kampuset € shkollave.
Prandaj &shté e pamundur g€ nxénsit t& jené statik nga ora 08:00 e mengjesit deri né ora 12:45 kur kryhet ndérrimi
i paré ose nga ora 13:00 kur fillon ndérrimi i dyt&, deri né ora 18:00 éshté ngarkesé edhe pér nxensit. Késhtu q&, kjo
té kihet parasysh dhe t& organizohet njé vendim i tillé. Faleminderit!

z.Remzi Salihu: Faleminderit kryesues! Un& nuk pata pyetje dhe nuk dashta me diskutu, por thot& populli nxjerré
njé kashté e dalin 6. Du me ju drejtu asambalistes s& LDK-s¢, Arbnores, ¢ cila tha po quditem pse opozita po heshté
pér punésimet. Nése ka qené pjesémarrése e kétij kuvendi, vazhdimisht duhet me dité se, opozita vazhdimisht ika
ngrité kéto probleme, mirépo po mé duket kétu tek ne po vlené parimi i dhelpres, kur ju ka djegg bishti, e po mé
duket kétu ka ndodhé njé gjé e tille. Mirépo kéto gjéra kemi mundur dhe do ti paraqesim vazhdimisht, nuk do t&
ndalemi, po mundésia joné &shté t'i adresojmé kétu né kuvend, kurse mundésia juaj éshté q& mos ti béni fare dhe ti
béni miré si duhet atje e jo me ardhé kétu né kuvend me na shité moral.

znj.Majlinda Shabani: Pérshendetje pér té gjithé t& pranishmit! Pyetja ime e paré gshté pér drejtorin e arsimit,
e cila ka té béjé me sektorin e financave. Dua ta di pér cilat lokalitete jané béré pagesat trasportit pér nxénésit me
largési nga shkolla fillore. Dhe pyetja dyté ka té b&j€ me ndrigimin publik, ku fatkeqésisht kemi akoma disa lokalitete
t& cilat kangé mbetur pa ndrigim, ose gjysmé me ndricim. Béhet fjalé pér fshatin Lubishté, mirépo edhe pér fshatin
Buzovik ka qené kérkes€ e imja g€ nga fillimi i mandatit dhe qé asnjéhere nuk kemi marré pérgjigje dhe nuk &shté
béré adresimi i duhur. Gjithashtu ¢ kam edhe njé pyetje, ose me ngrité si temé, ka t€ b&jé me gerdhen e cila Eshté
duke u ndértu né Drobesh. E kam parg qé udh€heqgésit e komunés kané gené né vizité. Kisha dashté prej nénkryeatrit
me na njoftu pak a shumé se si &shté tu shku puna, dhe pér hiré t& opinionit, njoftimit t& drejté t& qytetaréve prej kujt
&shté financu ndértimi i gerdhes sé Drobeshit.



publike. Kjo kérkes€ &sht€ n€ emer t& banoréve t& lagjes né fshatin Drobesh. Kérkojné pér marrjen e mbeturinave
nga kompania “Ekohigjiena”, pasi g€ kjo kompani thojné ata se nuk ka marré mbeturina nga lagjja jon&. N& até
lagje jan€ 16 shtépi dhe jané né hallé t& madh pér mos marrjen e atyre mbeturinave. Rruga e asaj lagje nuk ka emér,
por &shté rruga né anén e djathté né hyrje té fshatit Drobesh, &shté Lagjja e Dunava dhe Stubllanve. Kéta kané béré
kérkesg, pasi jané 16 shtépi dhe thong& g€ i plotésojné kushtet pér marrjen e mbeturinave nga “Ekohigjiena”.
Faleminderit!

z.Ali Bajrami: Pérshendetje pér t€ gjithé t€ pranishmit! Pyetjen e par& e kam pér drejtorin e kulturés, rinisé¢ dhe
sportit. M& intereson drejtor tek subvencionet qé jané shpérnda, sa OJQ jané regjistru vitin kalenderik 2021-2022
dhe sa &shté vlera e kétyre OJQ-ve qé jané pérfitues. Pyetjen tjetér e kam pér drejtorin e shérbimeve publike, pasi
qé po mungon i bujqésisé, po ja adresoj kétij, po vérejmé né teren qé shumé shtylla elektrike jané t€ djegura, nuk po
hy me fshatra, ka qené miré, né€se keni mundési dhe e keni operatorin qé¢ té kontraktuar me bé njé vezhgim né teren
dhe me i z&vendé&su, se po ka kritika prej qytetaréve aty ku jané djegur edhe &shté njé kohé e gjaté po thojné qé nuk
jané zévendésu dhe nuk jang€ vendosur pér ndrigim. Faleminderit!

znj.Liridona Bislimi: Pérshendetje pér t€ gjithé t& pranishmit! Kam nj& pyetje pér drejtorin pér rini, kulturé dhe
sport. Pyetja ime ka t& bé&jé€ me palestren sportive né Drobesh. Ne e dimé qé& punimet e palestres kang filluar né vitin
2017, me njé kod buxhetor i cili €sht€ me numér 13454 dhe ka njé kosto prej 1 milion e 168 mijé euro. Projekti &shté
parapa t€ zgjas 3 vite, ka njé kohé t&€ gjaté qé€ punimet jan€ ndalu né kété projekt, edhe si pérfagsuese e kéti fshati,
pér shkak g€ kemi njé numér t&€ madh t& t€ rinjeve t€ cilét jané t& interesum, sportdashés, né lidhje me kété palestér,
po mé intereson me dit€ mé detajishté ¢ka ka ndodhur me kété projekt, pse jané ndalu punimet dhe kur pritet qé t&
punohet dhe t& finalizohet kjo palestér sportive. Pyetja tjetér ka t€ b&jé me bursat studentore. Ne e dimé q& &shté
diskutu njé temé ka disa muaj, &shté parapa qé t€ formohet njé komision, mirépo nuk kemi asnj€ informacion. Rreth
késaj teme po mé intereson se si géndron puna nénkryetar, a éhté formu ky komison dhe a ka fillu me u bé
pérzgjedhja e kétyre studentéve t& cilét kané apliku pér bursa, pér shkak se &shté nj€ nevoj€ jashtézakonisht e madhe
e tyre t€ cilét jané duke e mirépritur né vazhdimsi.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Faleminderit pér t& gjithé q& dhaté kontributin.

Nénkryetari i komunés, z.Hasan Aliu: Faleminderit kryesues! Mg lejoni t& nderuar kshilltaré t€ ju pérshendes
té gjithéve, ju media té€ shkruara dhe elektronike, pérfagsuesi i OSB-s€, zyre t€ kryetarit, bordi i drejtoréve. Pasi q€
&shté seanca e paré dhe kemi hy né muaj t&¢ Ramazanit, mé lejoni t& gjithé ata t& cilét i pérkasin késaj pérkatésie
fetare, por edhe ja bé&jné hyzmetin, € ju uroj kété muaj dhe me déshiren mé té madhe qé sa mé lehté ta kalojmé tu e
pasé parasyshé gjithé here até thirrjen toné qé t& kemi solidaritetin dhe mirékuptimin me popullaté por edhe né
politiké, megjithaté uné do t& bé&jé pérpjekje pér shumé pyetje t& cilét jané adresu. Jo rastésisht€ e morra fjalén
fillimisht, né& rasté se grupi i Vetvendosjes ka disponim me mé dégju edhe do té béjé pérpjekje me i dhané ato té
cilét nuk do t& pérgjigjem, jané enkas pyetje t& drejtorive pérkatése. Besoj drejtorat e drejtorive i kan€ shénu. Po
filloj prej késhilltarit, nuk do ta marré ¢éshtjen e subvenconeve, por do ta marré te e bérllogut, pér shkak se ju ka
dhéné drejtorisé si detyré pérkatse pér shkak se fillon me 1 prill dhe pérfundon me 22, ditén e tokés. Do t€ jeté njé
plan dhe enkas do t& jeté Pozherani dhe ajo rrugé njé prej atyre prioriteteve pér largimin e atyre mbeturinave,
megjithaté sa i pérket késaj ¢éshtje kem shumé ¢éshtje té cilét duhet ndoshta t&€ béhen, pér shkak se inspektorét duhet
té jené mé né& nivel né shqiptimin e gjobave, se nuk shkon gjithé tu hekg, por duhet t€ fillojmé edhe mos me qit€.
Nuk kam gené Jakup me pa, megjithaté ne lejen nuk e kemi dhang, ne e kemi dhané pélqimin, lejen dihet kush e
léshon, jané ministrité adekuate, por kurr nuk kemi mendu pér me démtu lumin, gjithmon& kemi mendu me kriju
hapésiré t& miré pér zhvillimin e bizneseve. Konkurset dihet se paraprakishté 1 vit paraprak, vitin 2022 béhet plani
i ¢do sektori, né veganti i Njésisé sé Personelit pér pozitat e lira té cilét i ka Zyra e Personelit dhe njesia e saj éshté
zyre e kryetarit t& komunés. Kété duhet ta kemi té kjarté, dhe krejté ato etikime t€ cilat mundohen me i dhang, qe 9
vite jam nénkryetari i komunés dhe kurr ende, edhe pse ka pas ankesa edhe né Agjensiné Antikorrupsion edhe né
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€sht€ tu punu konformé ligjit, prandaj nuk ka nevojé né kuvend té ngriten ¢Eshtje as familjarizmit as t& formave (&
tiera, pér shkak se jané shkallet dhe jang organet pérkatése né Kosovén toné té cilit munden me ju drejtu gjykatés
dhe e fiton landén. Nuk &shté problem, ne e zbatojmé, qéshtjet e pérgjithshme t& preken, por raste individuale &shté
keq, uné po t& themé qé nuk i shérben askujt, askush nuk e ka t& ndaluar me konkuru dhe me u punsu dhe forma
ményra t¢ gjith€ ata té cilét jané anétaré té komisionit, se mu duké i pErmende ata bajné pérgjegjési pér vete edhe
jan€ respektues & ligjit, pse thojmé respektues & ligjit. Profesori i nderuar Esat Stavileci i cili mé ka ligieru edhe
mu, thojke, nj& dokumenté konsiderohet i vérteté deri sa pér € njejtin nuk vértetohet e kunderta dhe uné asnjé prové
nuk e kam té& kundért, por i kam késhtu. Rruga “Hysen Terpeza™. besoj drejtori e ka kontratén dhe do t€ jeté ai i cili
do t& pérgjigjet. E di q& né kontraté e kemi pas gypin kryesor me ndérru té azbesit. Tash a ka qené ky gyp a nuk ka
qené, nuk e di, mundet me kundermu, munden me qené edhe gjérat e tjera té cilet munden me kundermu, por duhet
ti gjejmé format pér me i eleminu sé bashku me hidromoravén dhe me i ndérru, trotuaret dhe ndriqimi publik. Eshté
e verteté Nexhat, e ke shtru shumé here, ishte projekt 2-vjecar dhe s& shpejti do té filloj sipas inxhinerit mbikqyres,
por do t&€ ndalem mé shumé te ujésjellési, te fshatrat se jam marr€ bukur shumé me kété céshtje. Eshté e verteté se,
krejt prej dités sé paré kur mangani ka dalé i larté e deri tasht i kam edhe kopjet pér shkak se jam interesu
maksimalishté pér kété ¢éshtje e diné edhe kryetarét e fshatrave, megjithaté takimin kur e kemi pas pér me marré
tash kemi t& b&jmé edhe mé njé udhéheqje t& re né “Hidromoravé”, nuk &shté aj kryeshefi pér &shté njé tjetér dhe
realishté ka kérku qé duhet me u formu njé komision dhe me bé pranimin tekniké kemi pajtu edhe ne si komung
edhe pse CDI qé ka qené obligative &shté dashté me bé t& gatshme pér me dalé komisioni pér pranim tekniké dhe
tani me dhan&, por nuk mundemi t& bisedojmé mé pér CDI, se ajo nuk pérgjigjet, e kemi marré ne pérsipér si komuné
dhe komisioni ka dalé dhe ka béré njé vlerésim, ma ka pru njé paramas, njé parallogari. Eshté ka e béné edhe t&
Debelldehit dhe s¢ shpejti do t& del t& tenderohet dhe t& kryhen ato manggsié & cilét na ka dhané komisioni pér
pranim tenik qé i paska disa mangési ata 5 lokalitetet | ding mé shumé, bile kané pas edhe probleme pér shkak se as
projektin nuk kané mujt me siguru nga CDI. M& tepér kané bisedu me kryetaré t& késhillave t& fshatit dhe banoré t&
cilét i kang tregu defektet q& jané parg, ndoshta jo edhe saktésishté, por ato t& mundéshme dhe uné besojé se hapin
¢ paré me ujé kemi me bé pér kéto 5 fshatra dhe kané me u marré me menaxhim. Mos mu lidhni pér afate, se sa ka
me qené ajo proceduré si i kemi kompanité tona marak me u anku, por hapi i paré qé do t& béhet jané 5 fshatra s&
bashku me Dobolldehun kan me shku paketé. Uné e di Lindit, por ¢ ki edhe drejtorin me siguri, se e patém edhe
rruges qé e ka béré kérkesén pér shpalljen e tenderave dhe vendosjen e shenjave dhe t& policéve té shtriré aty ku ka
nevojé, t& cilét vendosin eksperetet pér até se ku duhet té jené. Sejd, ndoshta né kéto té cilét ke bé njé dallimé mes
datave, por megjithaté edhe ti pajtohesh sikur uné se 7 marsi &shté daté fikse historike q& e garave nuk &éshté ajo,
mund t& ndryshoj, por a kané nevojé ata nxénés pér ndihmé dilem nuk ka, kang, por 7 marsi nuk mundemi me i ik.
A mundemi me reduktu né shpenzimet, tasht duhet me pas edhe mirékuptimin, se gjithéhere sindikata kur t& vjen,
ne mendojmé se Eshté mendim i krejt personelit arsimor, se ai e pérfagéson njé trup. Eshté njé kérkesé dhe gjithéhere
ne e kemi miratu tashé me ardhé qé forma organizative ti pe din€ puntoreve tashté éshté pérmes formave sidikale
ata jan€ antar dhe munden me ardhé me thané ne po e reduktojmé kété qéshtje por po i qojmé né kété ané nuk na
prishé neve puné idet e mara dhe t& mira i pérkrahim, tek bursat kjo ka ndodhé edhe po ndodhé qe 5-6 vite edhe
sivjet ndodhé ashtu pér shkak se e kemi njé rregullore e cila &shté né fuqi qé uné s& bashku me njé grup té juristave
t€ cilét jané t&€ intresum shumé me ndihmu kété proces qé€ nuk po dua t& i pérmendé me emra né mesin e tyre genka
njé kétu por i kem 3-4 qé viné konsultohem vazhdimishté por i kam paré akte normative t& brendshme t& tona té
cilét kan nevojé pér ndrrim e kam paré edhe kété sikur q€ e kam par€ rregulloren e kuvendit ndoshta ish momenti
qé€ duhet me i hi me ndrru pérshkak t& proceseve t& cilét kan ndryshu dhe kur e béjnjé ndryshimin e késaj ju do t&
Jeni ata t€ cilét do ta vendosni se rregullorja vjen nga propozuesi né kuvend dhe ju jeni ata t& cilét ja jepni bekimin
qé€ konkurent€ me qené edhe kéta qé studioing né universitete private. nisésiellsi nér kista 4 mi anra néea i ba ra CT



kurré e di até megjithaté ka gené miré ju me 1&vizé me kété drejtim me fillu ju aty ku nuk ka shpime me kqyr me
fillu kygjen dhe kété qéshtjen tjeter njé dité me shtru ne si problem se CDI mo nuk &shté dhe me kqyr gka mundemi
me bé por kyqjet individuale nuk b&né ne mi bé & kam thané edhe atéhere dhe tashté pérshkaka se &shté njé sistem
shum i gjéré qé gjithésecili se kjo &shté sikur rryma ta bjené deri aty shtyllen elektrike ndesh e merr ndesh jo edhe
uji ta bjen gypin me dashté me marré e merré, prof si e ka té rregullume QKMF-ja kété qéshtje pushim mjeksoré me
dhané e di q& me lokalitete i kané té ndame cilét pacient tash a i kan€ t& ndame si kategori njerzore g€ profet me u
kontrollu te ky mjeké kété nuk e di do t& konsultohem dhe do ta japé informacionin e ploté tash i shkrujta drejotreshes
por hala nuk kam marré pérgjegjje, géshtja e pushimit t€ gjaté edhe t& shkurté ti e din& qé né até kohé ka propozu
ish drejtoresha q& éshté menaxhere pér procesin edukativo arsimoré ka mendu gjithé here pér t& miré pérshkak me
u shu problemet mos me ju lan& hapsiré shumé nxénséve dhe me i pasé né formén mé té miré t& kontrolluar
megjithaté uné konsiderojé se tash e kemi njé drejtoreshé tjetér q¢ t& dyat kan ambicien qé& procesi arsimoré t&
shvillohet sa mé miré dhe té keté edhe suksese mé t&é médha edhe numer té mungesave mé t€ vogla megjithaté &shté
miré aty ku punoni drejtorit téndé me i théné se kéta i kané edhe mbledhjet aktive edhe drejtoret g€ me shtru kété
qéshtje né rasté se ka rezultu negative ajo nuk &shté bibel apo kuran ju mundeni me jek& edhe me ndryshu dhe me i
ofru akte normative t& cilét me t& vértet tregojné rezultat, ndrigim publiké Majlindé kemi b€ sa dush edhe do t&
b&jmé hala por Lubishta nuk keni arsye me u anku pér ndrigim publiké se prej Ramnishté e deri né Lubishté e keni,
gerdhja e Drobeshit &hté njé marrveshje mes komunés dhe ministrisé projekti &shté 2 vjeqaré kérkesa e kryetarit t&
komunés ka gené a ka mundési nga ana e kontraktuesit t& kryhet kur €hté béré vizita dhe sipas gjitha gjasave duket
njé kontraktues serioz dhe ka théng qé do t& b&jé pérpjekje me kry sivjet né rasté se ka mjete t& mjaftueshme e kryné
kérkesa joné qé me | shtatoré me mujté fémijét me i vendos€ aty por megjithaté kontrata &shté 2 vjeqare aspekti
ligjoré dhe kontarktues nuk e obligong pér sivjet vullneti i tijé dhe kapitali si kompani né rasté se &shté ai mundet
me kry dhe paret & cilat i ka t& pércaktuara i merré n€ vitin 2024, lagjja né Drobesh pér marrjen ¢ mbeturinave
besojé qé e ki drejtorin e sherbimeve publike kjo duhet t& béhet kérkes edhe né eko higjen dhe né rasté se i plotsojné
kushtet ata jané pér até puné me marré bérllogé€ dhe me i qu né vendin e duhur, né fundé ka qen& Alia 2 drejtoret
jané kétu edhe pér OJQ edhe pér vézhgim t& terenit t& shtyllave elektrike ata mundé t& pérgjigjen Faleminderit shumé
pér kontributin e juaj edhe pyetjet g€ i keni ngrité sot.

z.Valmir Sahiti, drejtori: Pérshendetje pér t& gjithé t& pranishmit! M lejoni gé t’ i jap disa sqarime t& nevojshme
pér disa pyetje q& u ngriten né Drejtoring pér Kulturg, Rini dhe Sport. Iliri ngriti punén rreth procedurave t&
subvencioneve dhe kohén kur pritet té pérfundojné ato. Ne e kuptojm& nevojen e madhe té klubeve dhe té&
organizatave qé t& ju dalin mjetet sa mé& paré pér shkak t& nevojave dhe kérkesave té tyre t& médha. Pér kété qéllim
Komuna e Vitisé éshté njéra ndér komunat g€ qysh né fillim t€ vitit e ka hapé thirrjen publike né ményré qé té jemi
me kohé né afat. Neser publikohet komisioni i cili do ta b&jé vlerésimin e kétyre thirjeve publike dhe konfrom
procedurave gjaté muajit prill besojmé qé kjo ¢éshtje do t& pérfundoj. z.Ali Bajrami ka ngrité pyetjen rreth numrit
t& organizatave jogeveritare q& kané pérfituar gjaté vitit 2022 dhe vitit 202 1. N& vitin 2022 kané pérfitu 22 organizata
jogeveritare. Vlera ka gené rreth 50 mijé euro. Prej tyre jané egzekutuar 49 mijé e 900 euro rreth vitit 2021, edhe
pse né até kohé nuk kam qené drejtor i k&saj drejtorie. Informacionet qé i kam, kan& gené 15 OJQ me 38 mijé euro
fond. M& lejoni po ashtu qé t'i pérgjigjem edhe shqetésimit t& ngritur t& késhilltares, Liridona Bislimi rreth palestres
s& sportit t& qytetit t& Vitisg, pér shkak q& ajo palestér nuk gshté vetém e njé lokaliteti, por &shté palester e qytetit t&
Vitisé. Eshté e verteté qé né kété palester punimet jang tejzgjaté. Problemi kryesor qé kompania i ka ndérpre punimet
ka qené vitin e kaluar ngritja e gmimeve, njé problem qé ka has edhe né shumé projkete té tjera. Para 2 dite kam pas
njé takim n& Ministring e Kulturé€s me sekretartin e ministris€, z.Feim Hoxha, dhe po besoj qé shumé mé né fund po
lévizim né kété drejtim rreth zhbllokimit t& késaj situate. Uroj shumé qg, edhe ministri i kulutres ta keté vullnetin
dhe dakordancen gé jemi mirr vesh me sekretarin e ministrisé q€ nuk dua t€ paragjykoj, por kemi pas njé takim
shumé konstruktiv grupet punuese, menagjerét e projekteve, edhe inxhinierat né nivel lokal edhe t&é ministris€ jang
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rénia e numrit t& nxénésve nga numri 2022-2023 &shté 127 nxénés sipas sistemit SMIA. Faleminderit!

Nénkryetari i komunés, z.Hasan Aliu: M erdhi njé pérgjigje qé mé heret e kérkova. Prof, ish drejtoresha paska
pas kérku me shkresé qé t& caktohet njé doktoreshé qé &shté mé e besushme, né kété rasté doktoresha Gjylé koka
caktu dhe nuk &shté problem pér me ndérru, por nuk mé ka shkru se a duhet t& keté mjeké me pas aty, por po deshka
me caktu. N& kété formé pérgjegjja prej drejtoreshes s&¢ QKMF-s&, se t&é meta mangut.

z.Jakup Demiri: Drejtor, po mé& vie miré qé njé pjesé té procedurés ¢ka €shté né pérgjegjsiné ténde e ke procedu
aty ku &sht€ puna, por kjo puna e mos me pérmend emra, mos me dité &shté miré me dité kush nga inspektorét e
kan€ rastin, se kétu né Viti nuk &shté vetém ky rast, kemi pas inspektor edhe vitet e kalume, ata jané marré me
punén, por ndertimet kané vazhdu, kemi 10, 11 katé ndertime pa leje né Viti. Mua nuk mé pélgen kjo qé veg ta jeki
pérgjegjésin€, nuk sho njé vullneté te ju dhe te ceverisja né Viti t& ndalen, po mé duket qé éshté miré me kriju njé
llojé kauze pér kété puné, se veg ta jeki pérgjegjésiné, mé heret as pérgjegjésiné se kané jek. Ti po thu e ke jek
pérgjegjésing, mir€, por kétu kemi me t& mbajté edhe pér kéto fjale q€ i ke thané sot edhe né t& ardhmén, por nuk
mjafton ndértuesit tjeré mé heret kan ndertu me pélgim, me marréveshje t€ mshefta q¢ i dimé& me komunén, se kemi
edhe familjaré q¢ ndertojné edhe kjo &shté ashtu. Vazhdon, veg e ki shancen me u bé edhe personalitet périme me e
tregu edhe veten, jo veg ta jeki si pérgjegjési, se kétu né kéta qé jemi kétu edhe né asamble edhe Jju gg jeni né geveri
pér kéto dukuri ¢ jané tepér negative, ne kemi me bajté etiketen e ndéritmit, Jo ndertuesit. Faleminderit, por me
kéto do t&€ mirremi edhe né t& ardhmén. .

znj.Arbnora Hajredini: Faleminderit shumé&! Nuk e kam ndegju asnjéhere q€ €shté diskutu puna e listés kétu.
Nénkryetar, nuk ma spjegove me cilin ligj funksionon lista.

z.Basri Sylejmani: Eshté ¢éshtja tek sherbimet publike, por ka fillu njé rrugé né Sodoving, éshté rrugé e arave,
e bujgésise. Ju kisha luté nénkryetar, q&€ me ja pércjell kryetarit ose kush e ka até, gshté pér 200 metra me dalé me u
lidh& me Sllating, se rruga e Gelbushit veg nuk &shté tu lidhé ajo pér shkak se éshté njé proné, nuk po doné& me léshu
ai pronén, e kjo rrugé e lidhé edhe Sllatinén, Germoven me Sodovinén te shpija ime. N& qofté se e diné ku éshté
rruga Sylejmani, uné nuk e kam asnjé pllam toné aty, por masi &hté pér mu lidhé neser béhet ndonjé gjé né
komunikacion munden me u lidhé aty dhe me pas lidhje pér 200-300 metra, pse me u lidhé ajo rrugé. Kété kisha pas
déshiren q& me propozu pér mu lidhg, se &shté tu punu tashti pse me dalé 2-3 here kur se &shté meniher me u lidhé
pér 200 metra me zhavorr edhe me u lidhé me Sllating, ajo rruga qé vjen prej vorrezave Sllatinés e delé né Germové,
te kéta romté qé& kané qené pérpara.

zllir Zuka: Drejtor, faleminderit! Besoj qé kété muaj q& vjené e pérfundoj pér shkak t& gjendjes qé jané klubet
¢ din€ edhe shoqgrité e OJQ-t& e krejt tjerat, ve¢ du me u nderlidhé me nénkryetarin. Forté miré e ceki, ne e kemi
pasé t€ njéjtin problem tek rruga “Haxhi Emini”, mbi 3 muaj i ka q& nuk mundemi me zgjidh. Njé qytetar i
pandérgjegjshém q& e ka mbyll kanalin dhe &shté duke domtu komplet até pjesén e asfaltit dhe nuk jan& duke mundur
t€ bejné zgjidhje, &shté kompleté q& lidhé rruga “Sabit Zuka” me rrugen “Haxhi Emini”, &shté i njejti problem, edhe
e kisha luté drejtorin e urbanizimit, prej 1 prillit q¢ éshté lista plus q& del tashti dhe shikon qé t€ jeté njé ndér té parét
Q€ duhet t& intervenohet, pér shkak q& &shté njé pasqyré e komunes, nuk béné t& Jjeté ashtu pér shkak qé ne i kem
edhe fotografité drejtor i ispeksionit, njerzit tu hudh& mbeturina ve¢ na tregoni njé adresé, ama tamané me u
ndermarr, se problemin me rrugén “Haxhi Emini” e diné& edhe né cilésiné e administratorit ta kam dhané edhe emrin
kush e ka blloku edhe ka kalu mbi 3 muaj su ndérmarr asgjé.

znj.Majlinda Shabani: Faleminderit kryesues! Deshta me u nderlidh te puna e ndrigimit publik, ku nénkryetari
tha q& mundemi me marré shembull fshaitn Lubishté. Uné né fakté po du me i tregu kryetarit g€, né lagjen ku uné
banoj, gjysma e lagjes &shté me ndrigim, gjysma pa ndrigim. Nése ti nuk e beson kété, uné té béjé ftesé me ardhé né
rrugén Ku un€ banoj, né lagjen qé uné banoj, ku éshté rruga “Sali Zenuni” &shté vend g€ nuk ka ndrigim. Nuk di
edhe nuk po du me besu me pas bindjen q& ndoshta edhe ndrigimi i viteve paraprake &shté b&, ndoshta edhe né bazé
t€ bindjeve partiake ose né bazé té pérkrahjes qé e keni pas ju, késhtu q& shpeshéhere e shofé qé ndoshta vullneti pér
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vit ndértoni, rindértoni, rregulloni, mirépo duhet kanihere me pa edhe ményren se si po ndertohet, edhe kualtietin.
mbikéqyrja e punimeve qé béhet, se mé me réndési éshté me qené ai ndértim me kualitet t& larté sa me qené 1 vité
kohézgjatja ose 2 vite, 3 vite, hajde po them 5 vite, dhe né fund prap€ me vazhdu prej fillimit. Faleminderit!

Znj.Lendita Demelezi: [ nderuari drejtor, uné kérkova q€ t€ keté polic t& shtriré sé bashku me vendkalim tek
shkollat.

z.Remzi Salihu: Faleminderit kryesues! Nuk po e zgjati shumé, vetem Arbnores po i themg, ne kemi thané ja
ujku, ju po thuni ja tragi, gjurmet. Faleminderit!

z.Sejdi Emini: Faleminderit kryesues! Nénkryetar, the & béra dallime mes nxénésve dhe msimdhénésve sakté
ashtu €shté qysh the sakté e béra dallimin se prapé qéndroj prapa késaj, qé thashé mé& miré &shté ato 5 mijé euro me
i marr€ ato nxansa ¢ka jané t& dallum me ja bé njé ekskurzion né Shqipéri, se ne kétu me hanger darké e nxénésat
me pagu veté. E dyta, te ujésjellési bére thirrje pér kyqgje. Jemi t& intresum maksimalisht edhe ne po b&mé thirrje,
mir€po nése gypi &shté né njéren ané natan ka shtépia e né anén tjetér ka nuk &shté gypi ka shtépia. Ky ka éshté gypi
kushton 90 euro kygjen me bé ai né anen e kundért kushton 250 euro me bé. Eshté njé far diskriminimi, dhe me
plot€ t& drejté qytetarét kané té drejté me kané (& barabarté. Kétu éshte problemi q& nuk kemi mujt, sepse
maksimalisht jemi t& interesum me b, se shumica e banoréve né Kabash, Lubishtg, Prevallg, gjejne vende pér me
shku mu furnizu me ujé. Sa mé shpejté ta béjmé éshté mé miré edhe pér neve edhe juve.

z.Musli Neziri: Nénkryetar, faleminderit pér pérgjigjen. Mos té kegkuptohemi, uné kérkova qé mieku kushdo
qoft€ apsolut nuk kam asgjé me mjekun qé éshté caktu, vetém t& rritet numri i mjekve, megense e dimé qé né QKMF
Jjan€ 5/6/7 mjeké qgaty pari éshté numri i mjekve specialisté i mjekésisé familjare, prandaj jané t& barabarté né rangun
¢ kontrrolles dhe besueshém besoj q& jané gjithésecili, sepse ata kujdesen pér shendetin e gjithé qyteteréve t&
Komunés sé Vitis€. Kérkova sé& paku qé ky numer mu rrité edhe &shté e vérteté q€ &sht& miré me pas nén kontroll
kété gjendje nga aspekti si qéllim i drejtoreshés, por meqense jem edhe komiteti i arsimit, kam pas ankesa né& kété
drejtim g€, pse me na detyru pér shkak qa po di uné, por megjithaté éshté ligji qé e percakton mjekun familjar me
dhan€ at&, por me u rrit¢ numri. Kérkoj mu shtu numri i mjekéve. Faleminderit!

Nénkryetari i komunés, z.Hasan Aliu: Uné béra pérpjekje, ndohta detajet Arbnor nuk mundem me i tregu kurr
pérshkak se harron njeri digka veq duhet me pasé té kjarté né rasté se éshté puna pér sherbyes publiké vlené ligji pér
sherbyes publiké i cili &sht& i percjellur me udhzime administrative dhe me rregullore q€ detajizon kété puné
megjithaté forma e pa knagsis q& po ¢ thamé edhe kétu dikujt kur mendon se ju ka béré njé e pa drejté egzistojné
forma t€ tjera nuk &shté debat i kuvendit debat i kuvendit &shté shkelja ku konstatoné qé &éshté shkelje kur ti ju ke
drejtu gjykates né radhé té paré ju drejtoheh organeve administrative qé€ e ke kshillin e pa varur mbikqyrés né nivel
t& republikes s&¢ Kosoves e fiton kontestin dhe mundesh me thané q& uné kam fitu, nuk e thashé uné parzit rasishté
plot ankesa t€ tilla si tuat viné pér qdo dité te kryetari dhe nénkryetari por deshmi té cilet viné edhe nga agjencioni
anti korrupsion edhe nga késhilli i pa varur mbikqyres thoté jané tu punu né formé té drejté né zbatim té ligjshmeris
dhe uné két¢ formé e thashé, Sejd e di até brengen ténde ti po mundohesh dhe éshté plotésishté e kjarté po do me
qené shumé korrekté edhe pér kété pjesé edhe pér kété atéhere kujtoj t& kam pas€ thané €shté e miré me i bé ato 4
shpime dhe me i barazu veq po t& tregojé uné si kryetaré komune kur ka ardhé kanalizimi né& Remniké ata e kané
qit€ €shté njé muri me guré edhe me véshtirsi u shpérthy ai vendé prandaj gjithmong dikujté i bie ajo , né rasté se
kemi mundesi me b€ até me até formén qé e keni pasé me CDI nuk &shté problem, Majlind€ nuk e thashé uné até
cep €m cep Lubishten por né rasté se e masim si lokalitet Lubishta &shté né vendé t& par€ né komuné té Vitisé pér
ndriqim publiké tash a ka vende qoshe pa ndrigim ne kemi edhe né Viti né qytet rrugé t€ cilét nuk e kané rruga
kryesore e Lubishtes e ka sé¢ bashku deri né Ramnishté dhe né kéte drejtim &shté bukur miré ndoshta edhe né
Gjermani njé lokalitet mundet me gené pa ndriqim

Znj.Majlinda Shabani: Pse nuk po béhet ajo, nuk kushton shumé me u bé ajo pjes€ me ndrigim.



ploté ashtu pa u béré nuk po béhet se nuk po kam paré gjajmi ti paret uné po i b&jé menjehere ti je kshilltare
komunale bjerem bugjeté késhtu edhe shikone se si e b&jé ndesh edhe né kopilaqé ta qojé ndrigimin, Musli kan té
drejté edhe mjeket tjeré me dhané se tash i shkruj sérish por thot€ kemi mendu gjithé here g€ duhet me pasé njé
adresé qé mos me hy te ky te ky né rasté se ju konstatoni q&€ me ju caktu 2 nuk &shté privilegj se uné konsiderojé mé
privilegje €shté me kqyr me konotrollu njé fémijé se me kontrollu profesorin € mua 60 vite shumé mé privilegjé
&shté me i dhané pérparsi ati por né rasté se mendoni nuk &shté problematiké &shté qéshtje t& aspektit menaxherial
mé funksional qé duhet me bé kétu nuk kemi asi dilema dhe besoj q€ nuk ka digka qé nuk &shté e pa kjarté pér
pyetjet t€ cilat jan béré Faleminderit shumé.
Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Pér kété seance materialin e kemi marré me kohé dhe kemi parapa kété rend dite:

Rend dite
Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e dyté e Kuvendit Komunal.
. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér formimin e komisionit pér
emértimin e rrugéve, rrugicave, vendeve tjera publike (shesheve), né Komunén e Vitisé me fshatra.

3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér caktimin e lokacionit pér ndértimin
e objektit pér personat me aftési te kufizuara né fshatin Bincé.

4. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér ndryshim plotésim té Vendimit
Nr.01-013/372, té datés 04.04.2017 pér rregullimin e komunikacionit né qytetin e Vitisé dhe territorin
e saj.

5. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér ndryshim plotésim té Vendimit
Nr.01-110/05-395, té datés 08.04.2022 pér formimin e Komitetit pér Shérbime Publike.

T

z.Ali Bajrami: Kryesues, uné vetém kisha kérku njé sqarim se, né takimin e KPF-s€ kané qené 6 pika t& rendit
té dités. Né Kuvend kané ardhé 5. Cka éshté bé ky ndryshim gé& nuk kané ardhé ato pika?

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Faleminderit z.Bajrami! N& KPF ka qené e propozume edhe njé piké pér dhénie né
shfrytézim té pronave, mirépo ajo &shté kérku qé t& jeté afatgjaté, ndérsa né Kuvend t& njé&jtén zoné e kemi shpall
me afat t& shkurt, me votim, dhe pér até arsye nuk éshté votu n& komitet. Kush &shté pér miratimin e rendit t& dités?
Me ngritje t& dorés. T& gjithé jané pro, kunder nuk ka, abstenim nuk ka, atéhere kalon kjo piké.

Si piké e paré e rendit t& dités:
1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e dyté e Kuvendit Komunal

z.Adnan Ymeri, drejtori: E kam njé propozim pér pérmirésim tek diskutimi im. Tek procesverbali faqe 10, jo
paqgasshme, se do té& thoté po ja mohoj t& drejtén kryeinspektorit me pas vizita.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Nése nuk ka ndonjé vérejtje, me kété ndryshim kérkoj miratimin e procesverbalit.
Pra, nga t& gjithé té pranishmit pro, miratohet procesverbali pa asnjé voté kunder, asnj& apstenim.

Si piké e dyté e rendit té dités:
2. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér formimin e Komisionit pér emértimin
e rrugéve, rrugicave, vendeve tjera publike (shesheve) né Komunén e Vitisé me fshatra

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Propozimin e keni marré, jang parapa prej 3 subjekteve politike nga njé propozim.
Njé gjeodet, njé historian, njé veterean i luftes, njé gjuhétar, sociolog, kordinator i késhillave t€ fshatrave, njé nga
shogeria civile dhe nga Drejtoria e Urbanizmit, nga Zyra e Adresave q€ &sht€ Sadati.

z.Ali Bajrami: Kryetari i Komunés e propozon komisionin pér emértimin e rrugéve, rrugicave. Kam qené kryetar
i kétij komisioni né vitin 2014-2017, sé bashku edhe Beka ka qené anétar i atij komisioni. Rrugicat nuk emértohen,
se me Ligjin e Agjensionit kadastral, minimumi &shté q&, duhet me gené 10 shtépi ose familje pér me u emru tjetrén
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tepér, se kompetenca ¢ kétij komisioni &shté vetem kjo e rrugeve dhe shesheve né qytete dhe népér fshtara. Digka
tjetér nuk kisha pas, por k&té me miratimin e t€ gjithéve kisha kérku qé ky propozim vendim me kéto vérejtje me u
pérmirésu dhe me marre formén si duhet me pas.

z.Jakup Demiri: Faleminderit kyresues! ne pér antar kétu e japim emrin e Liridona Bislimi ndersa te Ky
propozim vendim e kemi njé vrejtje megjithse emrimi ka qené ndryshe atje né KPF nuk &shté qé e kemi shtjerré
debatin edhe bashé bollé mendoj q& ky propozim vendim pér emrim té rrugeve rrugicave t€ keté edhe ri emrimin
pérshkak se kemi shum& ankesa t& qytetareve disa edhe késaj i ikin por e kuptoj edhe até por mendoj q& duhet 1€
keté edhe pérgjegjsin t& mirret edhe me riemrimin se jan& béré gabime ne kemi njé mori t& ankesave (€ qytetareve
ne né fakté po i bjené sikur po hekem doré nga pérgjegjsit e tona mendoj qé duhet me géndru edhe riemrimi
Faleminderit.

z.Taulant Haxhiu: Kryesues, un€ po € shof kétu gé jané 12 emra. Prej 12 emrave nga 3 jané prej partive politike,
edhe 4-5 po mungojné. Tash ne 4 emra nuk i kemi kétu. Ne po e votojmé edhe kétu kur té votohen 4 emra ju i
vendosni pasi té votojmé ne, kurse si propozim e kam z.Musli Neziri.

2Ilir Zuka: Kryesues, piké sé pari ky &shté dokument publik. Fatlumi gshté jurist i miré. Nuk preket dokumenti
né kété meényré gé e keni fshi. iishté dashté me pru né ményrén si ka qené aty edhe me arsyetu né ményrén se si ka
kalu né KPF. Edhe e dyta un€ kam apstenu né KPF, se nuk kam qené pér me ndryshu propozim vendimi Jakupi edhe
tjerét ishin krejt pér shkak qé po gelen probleme, duhet me ndryshu me jek até, po bjen né kundérshtim me fjalet
veta, mé laté veté até dité né KPF q€ isha pér mos me ndryshu. N t€ shkon si éshté propozim vendimi edhe riemérim
t& rrugéve, se ne e dimé qé ka shumé rrugé qé mbajn€ emra q& ndoshta nuk i meritojné ata emra, ato pozicione,
késhtu & uné kam kérku edhe né KPF mos t& ndryshohet propozim vendimi, né t¢ jeté edhe riemrim.

z.Ramadan Deliu: Pérshendetje pér t€ gjithé! Ne e kemi diskutu até dité né komitet dhe € kemi votu me pru
késhtu né Kuvend. Tashti ju kisha propozu ashtu si ka ardhé ashtu edhe me votu.

z.Jakup Demiri: llir, né KPF &shté mbajté edhe procesverbal edhe nuk jam prononcu uné per, pro, qysh po thu,
se the edhe Jakupi nuk jam prononcu, kam votu pér me ardh€ né Kuvend, nuk kam votu kundér dokumentit, kundér
emrimit kam geng, ke gen€ edhe aty prezent, a ke ndégju a s’ke ndégju, por ka procesverbal pér aty edhe me emer
mos ¢ etiketo njerin pa u kané périme 100%, se nuk ka kuptim, kemi diskutu, tash ta spjegoj edhe pak kemi thané
qé 10 vite nuk mundet me u ndryshu ky komision, edhe ashtu thoté q& nuk i bjen me u marr me riemrime. Pér até
uné nuk kam diskutu hiq pér k&té pun€, por tashti po diskutoj se, kam pas ankesa prej qytetaréve edhe meé herét edhe
tashti po e kérkoj kétu n€ Kuvend, se aty nuk vendoset asgjé, por nuk &shté e e verteté ajo ¢ka deklarove.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Ne pikat g€ i diskutojmé né komitet edhe i bimi né Kuvend, pika né Kuvend mund
té plotésohet, mund t& ndryshohet, mund té jeté e tillé pér até eshté kuvendi mé i larté. Tashti e merr shembull dikund
shqyrtohet ndryshe, mendohet ndryshe, por kur té vjen kétu ajo formé qé votohet nuk e merté formén ajo e komitetit,
komiteti i bjen né Kuvend, e mandej cilén e shofim t& arsyeshme e b&jmé.

2 Ilir Zuka: Jakup, ndoshta nuk mé kuptove, ndoshta nuk deshte me mé kuptu. Thash jam kang i vetmi né KPE
qé kam qen€ p€r mos me ndryshu votut ju pér me ndryshu me jek riemrimin dhe u befasova kur e ngrite ti né Kuvend,
kur ju e votut p&r me jeké riemrimin. Tashti po e propozon me shti prapé riemrimin, kjo ke né qofié se nuk mé ke
ndégju si duhet, shpresoj q€ né prcocesverbal e shohim.

z.Jakup Demiri: Ilir, nuk kam asgjé personale, nuk ka qené ashtu, nuk e ke kuptu as ti e as ung, ty ndoshta jo
uné nuk kam votu pér me jeké riemrimin, riemrimin edhe ka propozu edhe ka gjeté mirékuptim. Dani, uné nuk jam
marré me riemrimin si dokumenté me kalu, kam lyp njé sqarim, pjesén mé té madhe e kam thang edhe né KPF, se
mé shumé kemi bé biseda g€ mos t€ hyné disa gjéra edhe n€ procesverbal, se nuk ja vleng. Ka ardh kétu, qétu jam
tu kérku uné mos mu lidhg pér atje se nuk &shté ashtu.

z.Ramadan Deliu: Jakupi tha, kam pas ankesa prej njerézve, nuk &shté miré mi mashtru popullin. Ne e dimé
krejt qé 8 vite nuk ka drejté me ndryshu asnjé emér pse pe bjene né Kuvend me votu kur nuk ki drejté me ndryshu.
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me ndryshu.

z.Ali Bajrami: Uné po e marré fjalen jo mé bé polemiké por vetem me bé njé sqarim ky komision e ka drejten
ligjore me b€ edhe emertime edhe riemertime t& rrugeve & shesheve nuk ja mohon ligji k&té t& drejté prandaj nuk
ka peshé a ka term né propozim vendim edhe riemertim tjetra gka shté né bazé té rregullores mbi emertimin €
rrugeve dhe shesheve q€ shté ende né fugi te propozimi pér ndryshim t& emertimeve &shté lista e pritjeve rezerv q€
jané votu né kuvendé nése kemi njé propozim pér me ndryshu vetem mundemi si kuvendé me marré emrin q€ éshté
né listén rezerv t& emrave pér emertime jo kérkesa t& reja prandaj si komision duhet t& shifni mundesin ligjore g€
propozimet g€ vin€ per lokalitete té reja pér rrugé dhe sheshe té futén né listé té béhet plotsimi edhe i listes me emra
reserv qé edhe ne t& kemi & drejté edhe ju si komision me i pru propozim ndryshimet pérndryshe me kéto si &shté
ju mundeni vetem emrat qé jané né listen rezerv me i pru n& kuvendg pér mi emertu Faleminderit.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Faleminderit Ali, lista rezerv me nuk viené né kuvendé se ato vetém jané miratu nése
njé rrugé hapet e re banoret mundet ta b&jné zgjedhjen € njé prej emrave g€ jan€ n€ listen rezerv por jan& edhe emra
tjeré & mundg € ving, qéshtja e emertimit rrugeve i pérfshin krejté se € nuk jemii tu hap€ njé kapitull t€ re pér me
riemertu edhe rruges qé ja ndrron emrin ai &shté emertim i ri edhe sheshi & uné parimishté pajtohem me at€ q€ the
ti, tash ana ligjore komisiono do ta keté kété qé do té pérballet me anen ligjore gka do t& keté mundési me shqyrtu
qka nuk do té keté atéhere do ta keté anen ligjore pas sa vite ka drejté me ndryshu njé emer ajo do ti takon kamisionit
qé do t& mirret me keté.

z.Sejdi Emini: Kryesues faleminderit, kur jemi te kjo tem& shfrytzoj rastin edhe uné € diskutoj pér emrin e
fshatit toné, emri i fshatit ton& né gjuhén Shqipe gjith&here sshté shkru Goshic tani si duket ka mbeté me dokumente
qé unmiku ju ka referu dokumenteve serbe dhe po shkruhet Gushic nuk e di kompetencé e komunés apo kuvendit
sakt nuk pe di e kujté gshté mirpo nése éshté kompetencé e komunés duhet t& shikohet dhe t& shkruhet sakt n&
dokumente zyrtare nése Eshté e kuvendit atéhere ose komisioni g€ pe marim duhet me drejtu kété pun€, mesa di uné
ka mbeté shkaku q& unmiku ju ka referu ashtu a gjithéhere éshté shkru Goshicéné dokumente zyrtare po na vien
Gushic

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Emertimi i fshtarave i qyteteve nuk &shté kompetencé e nivelit komunal po as niveli
gendor ende nuk ¢ ka pas até mundési, sepse ju e dini q& hala Drenasi &shté Gllogoc né dokumenta dhe né vulé
zyrtare Kamenica éshté Kamenicé, nuk éshté Dardan. Ka shumé& qé ja kané ndérru g€ pérdoren dhe thirren ndryshe,
mirépo nuk e kan€ pas até mundési. Kéto duhet t& rregullohen pérmes parlamentit.

Nénkryetari i komunés, 2. Hasan Aliu: Nuk e kontestoj até ashtu &shté, por Ky e shtroj deformimin e emrit

z.Sejdi Emini: Gjuh€ serbe dhe Gjuh& Shqipe.

Nénkryetari i komunés, z.Hasan Aliu: Nuk gshté kompetenc e nivelit komunal t& tregoj edhe kryesuesi,
mendova mos e ki fjalén pér deformim.

z.Ilir Zuka: Du mu nderlidh me Alien. Riemrim dhe emrim nuk sshté e njejté kuptone njé gjé, se ne me keté
propozim vendim uné né cilésiné e administratorit mundet me na ardhé njé kérkeseé pér riemrim. Ajo a éshté sot a
mas 8 viteve nuk ka drejté me u ndryshu emri 1 rruges. Ka t& drejté mu emru, por mu riemru nuk ka drejté.

z.Ali Bajrami: Uné thashé, drejta e komisionit ka té drejtén ligjore edhe pér emrime dhe pér riemrime. Nuk
thashé qé &shté e njéjté edhe nuk mundet me qené emrim dhe riemrim njéjté. Termi dallon sikur nata me dité.

Nénkryetari i komunés, z.Hasan Aliu: Ky komision i cili do t€ formohet me riemru pér shkak se un¢ ¢ kam
thirré zyrtarin q& éshté pér adresa kish ardhé njé udhézim administrativé t€ cilét kohen e mbaijtjes s& emrit njé& rruge
nuk &shté 5 vite por 10 dhe sipas zyrtarit t€ cilit até dité kur kam qené n& komitet mé ka thané se Vitia evidentohet
vetém 2 vite qé éshté e adresume q€ € kan shti né sistem t& adresave rruget prandaj edhe 8 vite nuk ka t& drejté
riemrim ka drejté emertim t& rrugés sé re dhe até né rasté se agjencion kadastralé i Kosves e pranon si rrugé té re
nuk e le si segmenté t& rrugés kryesore ¢ cila e ka emertimin dhe atéhere vjené ajo e jotja qé tha e ki listen rezerv
dhe nga lista rezerv e merré njé emer dhe ja vendosé rrugés sé re kjo &shté aspekti procedural Faleminderit.
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shihen mundésité ligjore. Ajo ¢ka po thua ti paibé 10 vite nuk ka té drejté, u kry kjo puné, nuk kemi ¢ka e diskutojmé
pas 10 vite kqyrem.

z.Rezmi Salihu: U tha shum& pér kété piké (& rendit t¢ dités, por uné mendoj qé, kjo fjalé duhet t&€ mos higet,
duhet té qendroj aty dhe pikerisht pér shkak t& ankesave & béra nga qytetarét kohé mé paré, nuk di pér fshatrat tjera
po pér Remniké uné mundem me thané se ne kemi mbajté njé mbledhe;j t€ kshillit t¢ fshatit, me siguri i ka 5-6 vite,
sakté nuk e di, aty kemi marré vendim gé té b&hen riemrime pér shkak té kushteve, kérkesave té ndryshme té
qytetareve. Prandaj uné mendojé qé kjo duhet t& qendroj aty, se sa vite sshté me ligj, 10-15-5, atéhere neve na kané&
thané qé éshté 5 vite, por sido qg t& jeté, ligji Eshté ligj dhe nuk e ndrojmé, por megjithaté duhet t& egzistoj edhe
riemrimi dhe komisioni duhet ta shef mundésing se a ka té drejté t’i shfugéizoj emrat € méparshém pér t& cilét
kérkohet riemrim.

Nénkryetari i komunés, z.Hasan Aliu: Po Remzi ashtu edhe si jemi marré vesh€ konsiderojé q¢ edhe kérkesa
nga kryetari i kshillit t atéhershem té fshatit veq &shté né sirtare & kuvendit pa hupé kurr ajo megjithaté éshté e
vertet qé ka qen€ 5 vite edhe Alia e diné ka qené kryetari i komisionit, kur i keni aprovu ato emra ankuesit efshatit
Remnik dhe té tjereve kan€ gen€ pas emertimit jo para emertimit dhe sshté thané 5 vite se ashtu ka gen¢ rregullorja
por konsiderojé se n¢ Kkomiteti deri me 23 e kam dité ashtu por até dité e kam marré veshé qé ka ndryshu dhe
perpilimi emrim dhe riemrim ka gené nga ana e zyreve q€ udhehegemi ne por kur e kam pa ka ardhg& né zyren time
dhe kam bisedu tha jo nénkryetar€ sshté rrité éshté béré 10 dhe koha i thash ne i kemi mbrri nga ajo q& po thu ti jané
béré 5 vite nuk kam shku me kqyr por ma metr mendja tha nuk hiné edhe ajo, uné mundem me thirré éshté personi
kompentete gka kam bisedu &shté Sadat Sejdiu tha mirren prej kur i ka marré né sistem agjencioni dhe kjo puné i ka
2 vite me njé udhézim tjeter administrative e kané béré 10 vite na kan mbeté edhe 8 vite, nuk e di qfaré kuptimi ka
kjo pérberje e kuvendit me pasé riemrimin mos me guxu kurr me bé asnjé, uné kam thané me jeké até dité se si ta
b&jshé dhe riemrimin vinté qytetaret thoné pse nuk po e béné a ti né realitet nuk ki t& drejté.

z.Sokol Shaqiri: Nénkryetar, n€ 2014 jané béré shkelje t& médha dhe ne tasht duhet me i shqyrtu per shkak se
kéta qytetar€ na kané votu dhe po shihet kétu gé disave ju konvenon disave jo &shté miré me i shqyrtu nése komisioni
e vleréson se duhet me bg, atéhere shkojmé qysh ta veproni kétu né kuvendé.

Nénkryetari i komunés, z.Hasan Aliu: Uné nuk jam p€r mos mi shqyrtu po ky komision shtrohet pyetja e ka
mundesi me i jetsu emrat e aprovum nga ana ¢ kuvendit uné po themé jo edhe 8 vite prandaj pse késhtu gshté gjendja
nése doni mé té kjarté me qené né seancen tjeter e thirri personin i cili paguhet pér kété qéshtje Sadat Sejdiu ne kétu
e kemi edhe drejtorin.

2.Visar Demiri, drejtori: Pak a shum gshté njejt ligji nuk e ndalon kjo puné rregullohet me ligjin nr.4/071 per
sistemin e adresave dhe udhzimin administrativé nr.17 2019 per krijimin dhe administrimin e listes analfabetike pér
emertimin té listes rezerv dhe vendosjen e tyre né regjistrin komunal t& adresave, ligji e thoté edhe riemertimin si
term mundemi me pérdor né emer t& komisionit si emer mirpo sipas udhzimit administrativé si e tha me& heret 10
vite nuk ka té drejté t& ndryshimit edhe komisioni kryesishté ka pune teknike pérshkak se sipas ligjit t& udhzimit
kerksat béhen te drejtoria dhe drejtoria i percjell né kuvnedé kuvendi a i miraton a jo Eshté géshtje tjeter komisioni
ka njé rolé ndermjetsues tekniké besoj ne mundemi me dergu Kkomisioni komisioni e merré e dergon€ né kuvendé
kaq nuk ka mundesi mé shumé me bg, kerkast drejtohen sipas ligjit tek drejtoria e urbanizmit drejtoria , pérshkak qé
mandati i kétij komision kalon para se me fillu afati pér riemertime mundet edhe mos me pas€ si emer por edhe nése
e ka nuk éshté dashté me hiqé.

z.Ali Bajrami: Ng vitin 2014 6 muaj jemi marré me kéto propozim vendime g€ na kané ardhé prej kshillave t&
fshatit kordinatoré me kshillat t& fshatit ka qené Tahir Lubishtani nuk i kemi bé emertimet ne si komision emertimet
krejté jané bere si komision dhe kuvendi q& i ka aprovu né bazé t& propozimeve g€ i kané pru kshillat e fshatrave t&
komunés sé Vitisé asnjé ndryshim si komision pa konsultim pa bisedé pa takim me kordinatorin kshillin e fshatit
kryetarin e kshillit t& fshatit nuk e kemi béré si komision.
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vetém kur kané qené emra g€ kan€ qené t& njejté, gé nuk kan€ pas té drejté q& brenda komunes 2 rrugé ta kené emrin
e nj&jté. N& ato raste kemi ndérhy sé bashku me konsultim me kshillin e fshatit, e kemi njé propozim qg t€ jeté edhe
riemrim. Ne po pércaktohemi kétu a do t& jeté edhe riemertim apo veg emértim si t& vendosim ne parimisht.
Komsioni prapé do t'i pérmbahen rregullores dhe ligjit.

z.Ali Bajrami: Uné kisha porpozu qé me qité n& votim ashtu si e ka pru propozim vendimin propozuesi.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Para se me qité né votim, ne duhet t'i plotésojmé edhe emrat tjeré se kemi edhe
historian. Mundeni me propozu edhe emra.

z.Taulant Haxhiu: Nuk mundemi pa asnjé koordinim as ne shefat e grupeve, as késhilltarét nuk e dimé se kush
vjen, nuk &sht€ ky komision bash i paréndésishém. Uné po e propozoj njé historian, Hekuran Azemi.

z.Ramadan Deliu: Prej veteraneve, Xhemil Sadiku.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Atéhere, me kéto propozime q€ u bénen me ngritje t& dorés, a jeni g€ t€ kaloj ky
propozim vendim pér miratimin e komisionit. Kush &shté pér? 24 pér, kunder nuk ka, abstenim nuk ka. Miratohet
kjo piké e rendit & dités.

Si piké e treté e rendit t€ dités:
3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér caktimin e lokacionit pér ndértimin
e objektit pér personat me aftési te kufizuara né fshatin Bingé

z.Ajet Sallahu, drejtori: Faleminderit kryesues! Pérshendetje pér té gjithé t& pranishmit! Po ju ofrojm propozim
vendmimin pér caktimin e lokacionit pér ndertimin e objektit pér persona me aftesi t& kufizuar né fshatin Bing. Ky
propozim caktohet lokacioni né aférsi t& zones kadastrale né Bing. N& materialin e keni edhe numrin e parceles g€
gjendet aty dhe &shté njé siperfaqje prej 3003 metra katror dhe do t& sherbej pér ndrtimin e objektit per personat me
aftesi té kufizuar n€ zonen kadastrale né Bing q€ do t& financohet nga Ministria e Financave, Punéve dhe Trasfereve,
me qéllim t& krijimit t& kushteve pér personame aftési té kufizuar. Céshtja e réndEsisé s€ atij objekti dhe veprimtarisé
sé kétij objekti mund t& kérkoni sqarime nga drejtoresha e shéndetésise.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: P&r kété kemi pas lokacione t€ ndryshme, nuk kemi arrité deri tashti t€ jeté nj€
lokacion i pranushém. Késaj radhe na ka ardh njé propozim prej drejtorisé pér lokacionin, ndérsa drejtoresha na
skjaron se ka pas kérkesa edhe prej késhilltaréve cfaré objekti ka me u ndértu dhe kush ka me kry shérbime aty,
sepse e dimé g€ veg ¢ kemi t& miratum né buxhet ndéritmin e késaj shtépie.

znj.Merrushe Ahmeti, drejtoresha: Faleminderit kryesues pérshendetje per t& gjithé t& prasnishmit,
faleminderit drejtor pér shpejgimin mé né détaje pér hapsiren e tokes mé lejoni t& informojé q€ gshté projekté i
financuar nga ministria e financave sshté objekté i cili parashikon vendosjen strehimin e personave me nevoja té
veganta mé& saktésishté pérfshin 4 kategori qé jané prapambejta lehté mendore deri te prapambejtae thellé mendore
prapambejta né kuptimin e sajé mé t€ gjéré nénkupton mungese né zhvillim jo qmenduri siq &shté mendu mirpo ka
t& béjé né prapambejtje né zhvillimin e personave po ashtu njé informacion q€ po dua ta ndajé me juve kategoria e
tillé e personave né Viti ne kemi mjaftueshem t€ cilet jang t& strehuar né komunat e tjera dhe pérderi sa neve na
sshté ndaré ky fondé mi strehu pse jo mos me qené né komunén toné perveq késaj q¢ jané té strehum ne kemi njé
numér t& konsiderushem té personave t€ cilét jané pér kété objekté mirpo né munges t& hapsirave ata jan€ né shtépi
ose né rrugét e qytetit késhtu qé perveq do té jeté njé objeté mbi gjitha human njerzor ku do t& marrin tretmain e
duhur mbi t& gjitha do t& promovohet edhe punsimi dikund do t& punsohen minimumi 11 persona t& gjitha do t€
béhen nga ministria e financave objekti ku e kemi parapa gshté njé vendé né periferi mbi t& gjitha &shté nj€ natyr
shumé e pastert q€ pérveq strehimit aty kan mundesi me pas€ aktivitete t& ndryshme sportive ku patjeter g€ kemi me
parapa nderimin efushave pér sporté dhe normalishté qé kéta pérsona do t& marrin tretmanin e merituar né shogérin
toné né qofté se keni pyetje ju pérgjigjem.
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dy kahje propozimi tjeter &shté te neni 5.5 mu jeké krejté sepse thoté rregullorja mbi rregullimin e trasportit bjen
ndeshé me kété dhe neni 6.3 mu jeké krejté qé vendet ku jané pér parking mi caktu drejtoria pér sherbime publike
dhe urbanizem se &shté né rregullore tjeter ato i caktojmé né bazg t& nevojave dhe kerkesave g& jané por jo kuvendi
me i caktu vendet dhe parkinget & jané béré se jan€ dy rregullore né kundershtim njera me tjetren kéto jan
propozimet sa i kuptova, ndersa Muslia kérkoj edhe Iliri ka kérku n& KPF rruga Agim Ramadani mu b dy kahje po
pér momentin ajo dy kahje nuk ka hapsiré ajo duhet t& shqyrtohet edhe n& KPF ka gené né propozim edhe tash g€
ajo rrugé té behet dy kahje por ajo duhet para se t& béhet dy kahje me vendim duhet ti plotos; kushtet né momentin
qé krijohen kushtet prap€ vjené e njejta rregullore até rrugé e votojmé e béjém dy kahje ajo duhet t€ shqyrtohet se
&shté pjesé e gjaté g€ njerzit duhet me u sillé.

z.Sejdi Emini: Faleminderit kryesues, po kygem edhe uné te pika 6.4 vendndalimet per autobus né& fshatin
Goshicé. Po e shof gé jané 3 vendndalime pér autobus, njé te xhamia, njé te “Lagjja e Livoqve” dhe njé te
“Muhaxherté”. Mirépo &shté miré me bé njé vendndalim nalté te rruga kryesore, rruga e tokave atje ku kthen pér
Verban, sepse gjithéhere ka shku deri aty dhe ésht€ rruge kryesore deri aty, dhe besoj g€ pajtohet edhe bashkévendasi
im. Uné mendoj g&, duhet me shtu kétu, se edhe atje fémijet e tyre shkojné& né shkollé dhe kané njé hapésiré ku
kthehen edhe mijetet e trasportit shumé mé lehté edhe mé miré.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Pér két€ ne po hekim até nen & me caktu kuvendi, por me njé kérkesé Drejtoria e
béné vendparking ményré mé e thjeshté e perdorimit. A jeni q¢€ t& miratohet kjo rregullore. Pra, nga t& gjithé t&
pranishmit, pa asnj€ voté kundér, asnjé abstenim miratohet.

Si piké e pesté e rendit t€ dités:
5. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér ndryshim plotésim t& Vendimit Nr.01-
110/05-395, té datés 08.04.2022 pér formimin e Komitetit pér Shérbime Publike

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Komitetet jo obligative qé i kemi t& formuara kan€ qen¢ anétare e komitetit, mé heret
Taibe Ibrahimi, ndérsa mandatin tash e ka Marigona Avdiu dhe vet€ém behet zévendésimi Taibe Ibrahimi me
Marigona Avdiu. A jeni ¢ t& behet ky plotésim. Pra, nga t€ gjith& té pranishmit, pa asnjé vot& kunder, abstenim jo,
béhet ndryshimi i anétares sé komitetiti.

Faleminderit pér punén, angazhimin, kontributin. Shihemi né seancén e radhés.

Mbledhja pérfundoi me puné né ora 12:00 min.

Procesmbajtési: Kryesuesi i Kuvendit Komunal:

Fatlum Demiri Bekim Azizi_
o ~



